ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2024 № 1364
г. Великие Луки

Об участии в организации и проведении
Всероссийских соревнований по
велосипедному спорту в 2024 году

В  соответствии  с  ст.  14  Федерального  закона  от  10.12.1995  №  196-ФЗ  «О
безопасности  дорожного  движения»,  п.  19  ч.  1  ст.  16 Федерального  закона  от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 04.12.2007
№ 329-ФЗ  «О физической  культуре  и  спорте  в  Российской  Федерации»,  Законом
Псковской  области  от  02.03.2012  №  1141-ОЗ  «О  временном  ограничении  или
прекращении  движения  транспортных  средств  по  автомобильным  дорогам
регионального  или  межмуниципального  значения,  местного  значения  в  границах
населенных  пунктов»,  Постановления  Правительства  Псковской  области  от
17.02.2023  №  79  «О  порядке  осуществления  временных  ограничений  или
прекращения  движения  транспортных  средств  по  автомобильным  дорогам
регионального или межмуниципального значения, местного значения», распоряжения
Губернатора Псковской области от 08.02.2024 № 9-РГ «Об участии в организации и
проведении  соревнований  по  велосипедному  спорту  на  территории  Псковской
области в 2024 году», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования
«Город Великие Луки», Администрация города Великие Луки п о с т а н о в л я е т :

1.  Комитету  по  физической  культуре  и  спорту  Администрации  города
Великие  Луки  (Цацко  Е.С.)  принять  участие  в  организации  и  проведении  гонки-
критериум  на  территории  города  Великие  Луки  в  рамках  Всероссийских
соревнований по велосипедному спорту среди юношей и девушек 15-16 лет, юниорок
17-18 лет и Первенства Псковской области по велосипедному спорту 26 мая 2024 года
с 10:00 до 14:00 по маршруту: ул. Л. Толстого, ул. Некрасова, ул. Ботвина, наб. Л.
Шмидта.

2. Прекратить движение транспортных средств по набережной Л. Шмидта (от
ул. Ботвина до ул. Л.Толстого), по ул. Л.Толстого (от набережной Л.Шмидта до дома
№ 10 по улице  Л.Толстого),  по  улице  Некрасова  (от  проспекта  Ленина до улицы
Ботвина), по переулку Некрасова (от улицы Ботвина до улицы Полиграфистов), по
улице Ботвина (от улицы Добролюбова до улицы Гастелло), по улице Холмской (от

КОПИЯ

consultantplus://offline/ref=813C6C1CC7DD8AC9571E3DD557CBA2117230142F9C8D0498CFD45A01C14086AE2F8ACBB30EF53918FB94D4v6j3G
consultantplus://offline/ref=813C6C1CC7DD8AC9571E3DD557CBA2117230142F9C8F019ACDD45A01C14086AEv2jFG
consultantplus://offline/ref=813C6C1CC7DD8AC9571E23D841A7FF19723342219E850ECE968B015C96v4j9G
consultantplus://offline/ref=813C6C1CC7DD8AC9571E23D841A7FF1972324E229A850ECE968B015C96498CF968C592F64CvFjCG

улицы Гастелло до улицы Половской),  по улице Гастелло (от улицы Холмской до
улицы Полиграфистов) 26 мая 2024 года с 10:00 до 14:00.

Установить маршрут объезда: пр. Ленина, пр. Октябрьский, ул. 3-й Ударной
Армии, ул. Гастелло, ул. Полиграфистов, ул. Половская, ул. Холмская, Транспортная
магистраль.

3.  Запретить  остановку  и  стоянку  транспортных  средств  по  набережной
Л. Шмидта (от ул.  Ботвина до ул.  Л.Толстого),  по ул.  Л.Толстого (от набережной
Л.Шмидта до ул. Некрасова) с 9:00 25 мая 2024 года до 14:00 26 мая 2024 года.

4. Рекомендовать ОМВД России по городу Великие  Луки (Фёдоров В.В.):
4.1.  обеспечить  поддержание  общественного  порядка  и  безопасность

участников соревнований по велоспорту, указанных в п.1 настоящего постановления.
4.2.  обеспечить  безопасность  дорожного  движения  в  соответствии  с

ограничениями, установленными п.2 и п.3 настоящего постановления.
5.  Управлению  жилищно-коммунального  хозяйства  Администрации  города

Великие  Луки  (Андреев  А.В.)  организовать  поддержание  надлежащего  состояния
асфальтового  покрытия  по  маршруту:  набережная  Л.  Шмидта,  улица  Л.  Толстого
(от  набережной  Л.Шмидта  до  улицы  Некрасова),  улица  Некрасова  (от  улицы
Л.  Толстого  до  улицы  Ботвина),  улица  Ботвина  (от  улицы  Некрасова  до  улицы
Гастелло) и в день соревнования до 10:00 организовать уборку маршрута.

Организовать  установку  временных  дорожных  знаков  для  исполнения
ограничений, установленных п.2 и п.3 настоящего постановления.

6.  Комитету  экономики  Администрации  города  Великие  Луки  (Косых  Е.А.)
уведомить  Комитет  по  транспорту  и  дорожному  хозяйству  Псковской  области  о
прекращении движения в соответствии  с п.2 настоящего постановления.

7.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  (Калинина  С.А.)  опубликовать  настоящее
постановление в газете «Великолукская правда» и разместить его в сети Интернет на
официальном  сайте  муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»
vluki.reg60.ru.

8.  Направить  настоящее  постановление  в  территориальное  подразделение
ГИБДД ОМВД России по городу Великие Луки.

9.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  и.о.
заместителя Главы Администрации города Великие Луки Цацко Е.С.

Глава Администрации города                         подпись                         А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города       Н.В. Ильина